



*Color Hotel*

**SKAGEN**



## Color Hotel Skagen A/S

Gl. Landevej 39  
9990 Skagen  
CVR-nr. 16335347

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2024

---

**Hanne Rikke Gandrup**

Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Color Hotel Skagen A/S

Gl. Landevej 39

9990 Skagen

CVR-nr.: 16335347

Hjemsted: Frederikshavn

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Trond Hans Kleivdal, formand

Mette Krabberød

Thomas Gudbjerg

Marianne Loe Borchgrevink

## Direktion

Hanne Rikke Gandrup

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive hotel og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet blev påvirket af, at den norske valutakurs steg voldsomt i forhold til den danske krone. Dette har medført en stor nedgang i norske gæster i 2023. Derudover blev Skagen generelt ramt af tilbagegang på hotelgæster hen over sommeren. Dette skyldes bl.a. det dårlige sommervejr og også, at flere ønskede at rejse udenlands efter Covid 19 årene.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 2.716 t.kr. og efter skat et overskud på 2.116 t.kr hvilket anses for værende tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>26.577.444</b>	<b>30.045.698</b>
Personaleomkostninger	1	(21.668.202)	(20.834.439)
Af- og nedskrivninger	2	(3.665.150)	(3.175.877)
Andre driftsindtægter	3	1.378.314	2.054.410
Andre driftsomkostninger	3	(95.580)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.526.827</b>	<b>8.089.792</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.040.315	613.142
Andre finansielle omkostninger	5	(850.966)	(514.103)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.716.176</b>	<b>8.188.831</b>
Skat	6	599.744	(1.618.181)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.116.432</b>	<b>6.570.650</b>
Overført resultat		2.116.432	6.570.650
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.116.432</b>	<b>6.570.650</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		32.091.414	23.947.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.473.777	9.382.571
Materielle anlægsaktiver under udførelse		165.736	193.997
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>41.730.927</b>	<b>33.523.921</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.730.927</b>	<b>33.523.921</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		898.236	809.017
<b>Varebeholdninger</b>		<b>898.236</b>	<b>809.017</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		585.950	724.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.160.159	15.136.565
Udskudt skat		0	135.609
Andre tilgodehavender		775.633	956.010
Periodeafgrænsningsposter		214.812	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.736.554</b>	<b>16.952.605</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.396.759</b>	<b>638.201</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.031.549</b>	<b>18.399.823</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.762.476</b>	<b>51.923.744</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		15.700.000	15.700.000
Overført overskud eller underskud		31.298.406	29.181.974
<b>Egenkapital</b>		<b>46.998.406</b>	<b>44.881.974</b>
Udskudt skat		243.863	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>243.863</b>	<b>0</b>
Anden gæld		425.000	450.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>425.000</b>	<b>450.000</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	25.000	50.000
Periodeafgrænsningsposter		145.649	175.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.057.397	1.620.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.307	16.015
Skyldigt sambeskatningsbidrag		220.272	1.350.812
Anden gæld	9	3.636.583	3.379.877
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.095.208</b>	<b>6.591.770</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.520.208</b>	<b>7.041.770</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.762.476</b>	<b>51.923.744</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	15.700.000	29.181.973	44.881.973
Årets resultat	0	2.116.432	2.116.432
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.700.000</b>	<b>31.298.405</b>	<b>46.998.405</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	19.112.566	18.260.146
Pensioner	2.245.974	2.176.618
Andre omkostninger til social sikring	309.662	397.675
	<b>21.668.202</b>	<b>20.834.439</b>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	51	48

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.665.150	3.175.877
	<b>3.665.150</b>	<b>3.175.877</b>

## 3 Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	50.000	13.600
Refusioner COVID-19	(95.580)	352.689
Refusioner	1.328.314	877.153
	<b>1.282.734</b>	<b>1.243.442</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.020.432	613.142
Renteindtægter	19.883	0
	<b>1.040.315</b>	<b>613.142</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	725.572	375.958
Renteomkostninger i øvrigt	2.017	33.739
Valutakursreguleringer	123.377	104.406
	<b>850.966</b>	<b>514.103</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat året	379.472	430.758
Ændring af udskudt skat tidligere år	0	(163.389)
Skat af årets resultat	220.272	1.350.812
	<b>599.744</b>	<b>1.618.181</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Anlægsaktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	90.738.531	24.690.573	193.997
Tilgange	10.296.210	1.604.207	165.736
Afgange	0	0	(193.997)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>101.034.741</b>	<b>26.294.780</b>	<b>165.736</b>
Af- og nedskrivninger primo	(66.791.178)	(15.308.002)	0
Årets afskrivninger	(2.152.149)	(1.513.001)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(68.943.327)</b>	<b>(16.821.003)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.091.414</b>	<b>9.473.777</b>	<b>165.736</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	25.000	50.000	425.000	325.000

## 9 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	786.624	495.017
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.367.005	1.273.370
Øvrige gældsforpligtelser	1.482.954	1.611.490
	<b>3.636.583</b>	<b>3.379.877</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 116.217 kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 14 måneder, svarende til en restforpligtelse på 135.587 kr.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Color Line Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 30.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.091 t.kr.

Selskabet har endvidere ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er ikke stillet til sikkerhed for gældsforpligtelser.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
O.N. Sunde AS, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Color Group AS, Norge
